
čj.: KUOK 57836/2022 
č.sp.: KÚOK/57090/2022/OKŘ/700 KUOLX01ONLCN 

 

 

 

 

 

OLOMOUCKÝ KRAJ 

 

vyhlašuje 

 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „Zákon o zadávání veřejných zakázek“ 
nebo „ZZVZ“), 

v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, v platném znění (dále „Soutěžní řád“), 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 

v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále „Zákon o výkonu povolání“), 

s přihlédnutím k ustanovením § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

 

SOUTĚŽ O NÁVRH S NÁZVEM 
 

HVĚZDÁRNA PROSTĚJOV 
 

a vydává tyto 

 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 
 

V Olomouci dne 30.5.2022 
 
 



  
 

2 
 

OBSAH SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 
 

1 ZADAVATEL, POROTA, PŘIZVANÍ ODBORNÍCI A POMOCNÉ ORGÁNY POROTY ................................................... 3 

2 PŘEDMĚT SOUTĚŽE A SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ ........................................................................................................... 4 

3 DRUH A ÚČEL SOUTĚŽE, SPECIFIKACE NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 5 

4 ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE ........................................................................................................................................... 6 

5 SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY, SOUTĚŽNÍ PODKLADY, JEJICH DOSTUPNOST A VYSVĚTLENÍ, PROHLÍDKA SOUTĚŽNÍHO 
MÍSTA ........................................................................................................................................................................10 

6 SOUTĚŽNÍ NÁVRH .............................................................................................................................................11 

7 KRITÉRIA HODNOCENÍ NÁVRHŮ ........................................................................................................................13 

8 CENY, ODMĚNY A NÁHRADY VÝLOH SPOJENÝCH S ÚČASTÍ V SOUTĚŽI ..............................................................13 

9 PRŮBĚH SOUTĚŽE ..............................................................................................................................................14 

10 ŘEŠENÍ ROZPORŮ ..............................................................................................................................................17 

11 AUTORSKÁ PRÁVA ............................................................................................................................................17 

12 OSTATNÍ PODMÍNKY .........................................................................................................................................18 

 
  



  
 

3 

1 ZADAVATEL, POROTA, PŘIZVANÍ ODBORNÍCI A POMOCNÉ ORGÁNY POROTY 

1.1 Zadavatel 
Název: Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
IČ: 60609460 
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem 
právní forma: územně samosprávní celek 
datová schránka:  qiabfmf 
 

kontaktní osoba: Mgr. Lenka Kořínková 
e-mail: l.korinkova@olkraj.cz 
telefon: +420 585 508 854 

adresa profilu zadavatele: https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001005 

1.2 Organizátor soutěže a zpracovatel soutěžních podmínek 
Název: VESMĚS architekti s.r.o. 
Sídlo/Adresa: B. Němcové 1541/5, 750 02 Přerov 

IČ: 143 48 560 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Jan Horký 
Tel./fax: +420 775 331 535 
E-mail: jan.horky@vesmes.cz 

1.3 Porota 

1.3.1 Řádní členové závislí 

Bc. Jan Žůrek, člen Rady Olomouckého kraje 

Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora města Prostějova 

1.3.2 Řádní členové nezávislí 

Ing. arch. Hana Maršíková, ellement architects 

Ing. arch. Jan Mléčka, M2AI.COM 

Ing. arch. David Mikulášek 

1.3.3 Náhradníci závislí 

Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic Olomouckého kraje 

Ing. arch. Jan Mlčoch, městský architekt města Prostějova 

1.3.4 Náhradníci nezávislí 

Ing. arch. Daniel Baroš, Henkai architekti 

1.4 Přizvaní odborníci  

1.4.1 Seznam přizvaných odborníků 

Bc. Rudolf Novák, vedoucí hvězdárny, astronom 

1.4.2 Porota může v průběhu soutěže požádat zadavatele o přizvání dalších odborníků. 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001005


  
 

4 

1.5 Sekretář soutěže  
Jméno: Ing. Jiří Maděrka 
Adresa: Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Tel./fax: 585 508 835 
E-mail: j.maderka@olkraj.cz 

1.6 Přezkušovatel soutěžních návrhů  
Jméno: Ing. arch. Jan Horký 
Adresa: B. Němcové 1541/5, 750 02 Přerov 
Tel./fax: +420 775 331 535 

E-mail: jan.horky@vesmes.cz 
 
1.7. Komunikace 

1.7.1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem/účastníkem probíhá zásadně elektronicky, především 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje Tender arena.  

adresa profilu zadavatele: https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001005  
dále jen „elektronický nástroj“) 

1.7.2. Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen okamžikem dodání do 
datové schránky adresáta. 

1.7.3. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje Tender arena, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele/účastníka zadávacího 
řízení zodpovídá vždy dodavatel/účastník. 

1.7.4. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji Tender arena. Na 
doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj 
Tender arena adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji Tender arena byla doručena nová zpráva. 

1.7.5. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje Tender arena jsou dostupné na  

https://tenderarena.cz/dodavatel  

2 PŘEDMĚT SOUTĚŽE A SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ 

2.1 Předmět soutěže 
Předmětem soutěže je návrh komplexních stavebních úprav hvězdárny v Prostějově, které přinesou této instituci kvalitní 
prostory pro naplňování a rozvoj jejích vzdělávacích, volnočasových i vědeckých aktivit. Součástí řešení bude i 
bezprostřední propojení s parkem a prostor pro venkovní akce. 

Zvolený návrh bude následně rozpracován do dalších stupňů projektové dokumentace. 
Předpokládaná výše investice činí 60 mil. Kč bez DPH. 

2.2 Soutěžní zadání 

2.2.1 Požadavky na řešení předmětu soutěže jsou následující: 

a) bude navržen sál pro přednášky o kapacitě min. 60 osob; 

b) bude navržena astronomická pozorovatelna a planetárium 

c) bude řešeno i bezprostřední okolí objektu v rozsahu řešeného území. 

mailto:jan.horky@vesmes.cz
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001005
https://tenderarena.cz/dodavatel


  
 

5 

2.2.2 Podrobné požadavky zadavatele jsou součástí přílohy P.01 těchto soutěžních podmínek a jsou stanoveny jako 
doporučující. 

2.2.3 Řešení výše neuvedených aspektů předmětu soutěže je ponecháno na invenci účastníků.  

2.3 Důsledky nedodržení požadavků zadavatele na řešení předmětu soutěže 

Pokud účastník soutěže v soutěžním návrhu nedodrží požadavky uvedené v odst. 2.2.1 a) až c), porota vyřadí jeho návrh 
z posuzování a zadavatel jej vyloučí ze soutěže. Návrhy vyřazené z důvodu nesplnění soutěžního zadání mohou být 
hodnoceny mimo soutěž a získat zvláštní odměnu. 

Ostatní požadavky uvedené v článku 2.2.2 i dále v těchto soutěžních podmínkách jsou stanoveny jako doporučující a jejich 
nedodržení není důvodem k vyřazení návrhu z posuzování a k vyloučení účastníka ze soutěže, není-li uvedeno explicitně 
jinak. Kvalita a komplexnost zapracování těchto požadavků do soutěžního návrhu bude předmětem hodnocení poroty 
v rámci kritérií uvedených v odst. 7.1. 

2.4 Klasifikace předmětu soutěže o návrh 
Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2495/2002 a nařízení Evropské komise č. 213/2008 
- kódy CPV (Common Procurement Vocabulary):  
CPV kód: Název: 
71200000-0 Architektonické a související služby 
71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby;  
71221000-3 Architektonické služby pro budovy;  
71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

3 DRUH A ÚČEL SOUTĚŽE, SPECIFIKACE NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Druh soutěže 

3.1.1 Otevřená soutěž o návrh dle § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

3.1.2 Podle předmětu řešení se soutěž vyhlašuje jako architektonická. 

3.1.3 Podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje jako otevřená. 

3.1.4 Podle počtu vyhlášených fází se soutěž vyhlašuje jako jednofázová. 

3.1.5 Podle záměru řešení se soutěž vyhlašuje jako projektová. 

3.1.6 Soutěž je anonymní. V průběhu soutěže nesmí účastníci své návrhy podané do soutěže zveřejňovat, 
propagovat nebo používat do soutěže jiné. Účastníci soutěže nesmí jakkoli kontaktovat kteréhokoliv z členů 
poroty ve věci týkající se soutěže. Porušení této povinnosti účastníkem může být důvodem pro vyloučení 
účastníka ze soutěže. 

3.2 Účel a poslání soutěže 
3.2.1 Účelem a posláním soutěže je nalézt a ocenit nejvhodnější řešení předmětu soutěže, které splní požadavky 

zadavatele obsažené v těchto soutěžních podmínkách a v soutěžních podkladech a vybrat účastníka/y, s nimiž 
bude na základě  jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s ustanovením § 143 odst. 2 a § 65 ZZVZ (dále jen 
„JŘBU“) zadavatel jednat o uzavření smlouvy na zhotovení následné zakázky dle odst. 3.3 těchto soutěžních 
podmínek. 

3.2.2 Zadavatel vyzve k účasti v zadávacím řízení navazujícím na soutěž všechny účastníky, jejichž návrhy byly 
v soutěži oceněny, přičemž: 
a) vyzve k jednání nejprve účastníka, jehož návrh se umístí na nejvýše oceněném místě, a pokud s ním dojedná 

uzavření smlouvy, jednání ukončí; 
b) v případě že v jednání podle písm. a) nedojde k dohodě o uzavření smlouvy, vyzve k jednání účastníka, 

jehož návrh se umístí na druhém nejvýše oceněném místě, a pokud s ním dojedná uzavření smlouvy, jednání 
ukončí; 



  
 

6 

c) v případě že ani v jednání podle písm. b) nedojde k dohodě o uzavření smlouvy, vyzve k jednání o uzavření 
smlouvy účastníka, jehož návrh se umístí na třetím nejvýše oceněném místě; po jednání s tímto účastníkem 
jednání o uzavření smlouvy ukončí. 

3.2.3 V případě, že v rámci soutěže o návrh bylo vícero účastníků oceněno stejným způsobem (umístili se na stejném 
místě), jedná zadavatel se všemi takto oceněnými účastníky současně.  

3.3 Specifikace následné zakázky 

3.3.1 Zadavatel má zájem na základě výsledku Soutěže o návrh zadat JŘBÚ navazující veřejnou zakázku, jejímž 
předmětem bude zejména zpracování jednotlivých výkonových fází služeb architekta dle Standardů služeb 
architekta vydaných ČKA včetně návrhu a projektové dokumentace interiéru (dostupných na: 
https://www.cka.cz/cs/pro-architekty/legislativa/standardy-vykonu-a-dokumentace): 

 FS 2 – Dopracování návrhu stavby (tato fáze představuje dopracování soutěžního návrhu do podoby 
architektonické studie na základě připomínek Zadavatele po skončení Soutěže o návrh) 

 FS 3a – Dokumentace bouracích prací v případě kompletního odstranění objektu 

 FS 3b + 4b – Dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (včetně 
kontrolního rozpočtu stavby a koordinace s odborníky na speciální technologie, zejména planetárium) 

 FS 5 + 6 – Dokumentace pro provádění stavby včetně návrhu interiéru a koordinace s odborníky na speciální 
technologie, zejména planetárium. Dále příprava soupisu prací a dodávek (tj. výkaz výměr a rozpočet). 

 FS 8 – Návrh expozice geologie vč. zadávací dokumentace 

 FS 7 – Autorský dozor 

3.3.2 Předmětem navazující veřejné zakázky budou, za podmínek sjednaných ve smlouvě, rovněž nadstandardní 
služby a speciální odborné služby spojené s plněním veřejné zakázky, například obstaravatelská (dříve 
inženýrská) činnost, provedení nezbytných průzkumů a měření. Návrh smlouvy je součástí přílohy P.14 

3.3.3 Zadavatel si vyhrazuje, že za podmínek sjednaných ve smlouvě uzavřené v JŘBU je Zadavatel oprávněn 
jednostranně zúžit rozsah požadovaných služeb, jednotlivé fáze služeb sdružit nebo vypustit, případně doplnit 
o jiný druh plnění. Navazující veřejná zakázka může být v odůvodněných případech se souhlasem vítězného 
účastníka JŘBU a s jeho součinností rozdělena tak, že její část může připadnout třetí straně. 

3.3.4 Předpokládaná hodnota následné veřejné zakázky činí 6 mil. Kč bez DPH. 

4 ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 

4.1 Podmínky účasti v soutěži  
4.1.1. Podmínky účasti v soutěži splní fyzické a právnické osoby, popřípadě jejich společnosti, které: 

a) prokážou, že nikdo z autorů, popř. spoluautorů soutěžního návrhu a jejich spolupracovníků uvedených 
v seznamu vloženém v obálce nadepsané „Autor“ a v případě právnických osob též nikdo ze statutárních 
orgánů: 
a.1) se bezprostředně nezúčastnil přípravy soutěžního zadání a na vyhlášení soutěže; 
a.2) není řádným členem nebo náhradníkem poroty, sekretářem poroty, přezkušovatelem soutěžních 

návrhů nebo přizvaným odborníkem této soutěže; 
a.3) není manželem, příbuzným, sešvagřeným v prvním stupni, trvalým projektovým partnerem, 

bezprostředním nadřízeným nebo spolupracovníkem vyloučených osob, uvedených v bodech a.1) a 
a.2), pokud jsou tyto osoby uvedeny v soutěžních podmínkách;  

a.4) není členem samosprávných orgánů zadavatele nebo zaměstnancem úřadů zadavatele nebo 
právnických osob zřízených zadavatelem, které se podílely na projednávání a schvalování soutěžních 
podmínek, soutěžního zadání anebo se budou podílet na projednávání a schvalování výsledků 
soutěže, výsledků řízení o zadání zakázky v návaznosti na soutěž a výsledků zakázky zadané v 
návaznosti na soutěž;  



  
 

7 

V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických či právnických osob sdružených do 
společnosti, vztahují se výše uvedené požadavky na každou z těchto osob. U právnických osob se 
požadavky vztahují též na statutární zástupce, i když nejsou autory soutěžního návrhu. 

b) splňují základní způsobilost dle § 74 ZZVZ – viz odstavec 4.1.2,  

c) splňují profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ – viz odstavec 4.1.3, 

d) splňují profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ – viz odstavec 4.1.4,  

e) splňují profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. b) ZZVZ – viz odstavec 4.1.5. 

4.1.2. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ splňuje účastník, který:  
a) nebyl v zemi v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením soutěže o návrh pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění,  
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li účastníkem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 4.1.2. písm. a. splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle odstavce 4.1.2. písm. a. splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 4.1.2. splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 4.1.2. písm. a. splňovat osoby uvedené v předchozím 

odstavci a vedoucí pobočky závodu. 
 

V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických či právnických osob sdružených do společnosti, 
musí základní způsobilost splnit každá z těchto osob. 

4.1.3. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ splňují účastníci ve vztahu k České republice zapsaní v obchodním 
rejstříku nebo v jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více právnických osob sdružených do společnosti, musí 
požadavek splnit každá z těchto osob. 
Požadavek se nevztahuje na fyzické osoby a jejich společnosti a na právnické osoby se sídlem v zemi, kde zápis 
v obchodním rejstříku či obdobné evidenci není vyžadován. 

4.1.4. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ splňují účastníci s oprávněním k podnikání pro 
projektovou činnost ve výstavbě. 
V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických či právnických osob sdružených do 
společnosti, stačí, když požadavek splní jedna z těchto osob.  
Účastník je oprávněn prokázat splnění požadavku prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele). Tato osoba musí 
splňovat všechny ostatní podmínky účasti uvedené v odst. 4.1.2. a 4.1.3.  
Požadavek na splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ se nevztahuje na osoby vykonávající 
činnost architekta jako svobodné povolání a na osoby se sídlem v zemi, kde uvedené oprávnění k podnikání není 
vyžadováno. 
 

4.1.5. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. b) ZZVZ splňují účastníci, kteří jsou autorizovanými  osobami podle 
Zákona o výkonu povolání č. 360/1992 Sb. a doloží autorizaci pro obor architektura (A.1), se všeobecnou 
působností (A.0), nebo pro obor pozemní stavby IP00. Případně jsou autorizovanými architekty a inženýry podle 
práva jiného státu, jehož jsou občany nebo v němž mají  své sídlo a k tomu doloží příslušné doklady. 



  
 

8 

V případě, že předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických či právnických  osob sdružených do 
společnosti, stačí, když požadavek splní jedna z těchto osob.  
Účastník je oprávněn prokázat splnění požadavku prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele). Tato osoba musí 
splňovat všechny ostatní podmínky účasti uvedené v odst. 4.1.2. a 4.1.3 a zároveň musí být autorem nebo 
jedním z autorů soutěžního návrhu. 

4.1.6. Účastník nesmí být ve střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tzn. že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář (člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a poddodavatel, prostřednictvím kterého 
účastník prokazuje kvalifikaci, existuje-li takový, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář (člen 
vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

4.2 Prokázání splnění podmínek účasti v soutěži  

4.2.1 Účastník prokáže splnění podmínek účasti v soutěži dle odst. 4.1 čestným prohlášením, k čemuž se doporučuje 
užít vzoru z přílohy P.12. Vzorová čestná prohlášení se odevzdává pomocí elektronického nástroje zadavatele. 

4.3 Důsledky nesplnění podmínek k účasti v soutěži  

4.3.1 Zadavatel vyloučí účastníka, u něhož zjistí ověřením skutečností uvedených v čestném prohlášení, že tento 
účastník nesplnil podmínky účasti v soutěži. Pokud účastník nedoloží požadované dokumenty prokazující splnění 
podmínek účasti v soutěži dle čl. 4.2, zadavatel jej vyzve k jejich dodání v přiměřeně dlouhé lhůtě. V případě, že 
účastník požadované dokumenty do skončení lhůty stanovené ve výzvě nedoloží, zadavatel jej může vyloučit ze 
soutěže. Zadavatel může, dle možností, chybějící údaje ověřit z veřejných seznamů a rejstříků. 

4.3.2 Návrhy vyloučené ze soutěže z důvodů nesplnění podmínek účasti v soutěži mohou být posuzovány mimo soutěž 
a mohou být ohodnoceny zvláštní odměnou. 

4.4 Podmínky pro uzavření smlouvy na zhotovení následné zakázky 

4.4.1 Účastník, který bude na základě výsledků JŘBÚ vyzván k uzavření smlouvy, předloží dodavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci dokládající splnění podmínek účasti v soutěži uvedených v odstavci 
4.1. 

4.4.2 Účastník, který není občanem České republiky nebo nemá v České republice sídlo, prokáže při uzavření smlouvy, 
že je osobou oprávněnou vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě dle § 7 odst. 1 písm. b) a § 30a Zákona o 
výkonu povolání nebo prokáže spojení s další osobou, která oprávněním vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě 
v České republice disponuje. 

4.4.3 Zahraniční účastník prokazuje splnění podmínek podle právního řádu země, ve které byla získána kvalifikace, 
a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

4.4.4 Zadavatel dále upozorňuje, že účastník, s nímž by měla být ze strany zadavatele uzavřena smlouva o dílo, bude 
dále před uzavřením smlouvy, tj. v rámci navazujícího JŘBÚ, povinen předložit zadavateli doklady, jimiž 
prokáže, že pro účely plnění následné zakázky disponuje realizačním týmem. Zadavatel bude požadovat, aby se 
na plnění veřejné zakázky podíleli alespoň: 

a. na pozici hlavního projektanta alespoň 1 (jedna) osoba, která: 
- má vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru architekt; 
- má autorizační osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 
v oboru architektura (autorizace A1) nebo autorizace se všeobecnou působností (autorizace A0); 

- v uplynulých 10 letech se podílela v pozici vedoucího projektanta alespoň ve 2 případech na zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DÚR + DSP s následně vydaným stavebním povolením k budově 
pozemního stavitelství, přičemž předpokládané investiční náklady dané stavby činily v každém 
jednotlivém případě nejméně 20 mil. Kč bez DPH;  

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-16-brezna-2006-o-stretu-zajmu-15302.html


  
 

9 

 b. alespoň 1 (jedna) osoba na pozici projektanta v oboru pozemní stavby, přičemž musí mít alespoň: 
- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu odpovídajícího zaměření;  
- autorizační osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, pro obor architektura (A.1), se všeobecnou působností (A.0), nebo pro obor pozemní stavby 
IP00. 

 Ve své nabídce bude dodavatel povinen k prokázání shora uvedeného kritéria technické kvalifikace 
předložit čestné prohlášení (musí být podepsané jak osobou jednající za dodavatele, tak i konkrétní osobou, 
jejímž prostřednictvím bude dodavatel prokazovat splnění této části kvalifikace), ve kterém bude uvedeno:  

- jméno a příjmení konkrétní osoby splňující předmětné kvalifikační kritérium, vč. uvedení konkrétního 
vzdělání a č. autorizace,  

- název projektu splňujícího požadavky zadavatele dle této části včetně uvedení splnění požadavku 
zadavatele na stupeň DÚR + DSP, jméno objednatele projektu, hodnota projekčních prací bez DPH, 
doba realizace projekčních prací (zahájení a ukončení).  

4.4.4. Zadavatel dále upozorňuje, že účastník, s nímž by měla být ze strany zadavatele uzavřena smlouva o dílo, bude 
dále před uzavřením smlouvy povinen předložit zadavateli doklad o uzavření platné účinné pojistné smlouvě 
na pojištění profesní odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám (pojištění profesní odpovědnosti za škody 
způsobené třetím osobám s limitem pojistného plnění nejméně 20 mil. Kč na jednu pojistnou událost za účelem 
pokrytí celkových případných škod způsobených zadavateli v souvislosti s plněním předmětu následné zakázky).  

4.4.5. U vybraného účastníka navazujícího JŘBÚ , je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z 
evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). Pokud zadavatel 
nebude z evidence schopen zjistit informace o skutečném majiteli účastníka, je zadavatel povinen takového účastníka 
ze zadávacího řízení vyloučit. 

Vybraného účastníka navazujícího JŘBÚ, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

  



  
 

10 

5 SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY, SOUTĚŽNÍ PODKLADY, JEJICH DOSTUPNOST 

A VYSVĚTLENÍ, PROHLÍDKA SOUTĚŽNÍHO MÍSTA  

5.1 Dostupnost soutěžních podmínek a podkladů  
Soutěžní podmínky a soutěžní podklady jsou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj uveřejnění oznámení o zahájení soutěže o návrh 
ve VVZ a TED nejméně do konce lhůty pro podání soutěžních návrhů. 

5.2 Soutěžní podklady  

5.2.1 Zadavatel poskytuje uchazečům tyto podklady v digitální podobě v následujících formátech: 
P.01 Stavební program (pdf) 
P.02 Vymezení řešeného území (pdf, dwg, dgn) 
P.03 Polohopis a výškopis řešeného území (pdf, dxf, dgn) 
P.04 Výřez z územního plánu (pdf, pgn) 
P.05 Pasportizace objektu vč. fotografií interiéru (pdf, jpg, dwg, xls) 
P.06 Exteriér a okolí objektu (jpg) 
P.07 Historické dokumenty (jpg, pgn) 
P.08 Vzor uspořádání soutěžních panelů (pdf) 
P.09 Vzor bilanční tabulky (pdf, xlsx) 
P.10 Vzor nabídky navazujících projekčních prací (pdf, docx) 
P.11 Vzorová licenční smlouva (pdf, docx) 
P.12 Vzorová čestná prohlášení (pdf, docx) 
P.13 Vzorové prohlášení účastníka a autora (pdf, docx) 
P.14 Návrh smlouvy o dílo navazující zakázky (pdf, docx) 
P.15 Kontrolní seznam pro odevzdání návrhu (pdf, docx) 

5.2.2 Účastníci soutěže se zavazují, že podklady využijí pouze pro rozhodování o účasti v soutěži a k vypracování 
soutěžního návrhu.  

5.3 Vysvětlení soutěžních podmínek (dotazy) 

5.3.1 Účastníci mohou podávat žádosti o vysvětlení soutěžních podmínek pouze písemně v elektronické podobě, 
nejlépe prostřednictvím elektronického nástroje. Termíny pro podání žádostí uvádí odst. 9.4. 

5.3.2 Vysvětlení soutěžních podmínek bude s textem žádosti (dotazu) bez identifikace účastníka v souladu s § 144 
odst. 2 ZZVZ zveřejněno na profilu zadavatele alespoň 14 dní před uplynutím lhůty pro podání návrhů. 
Posledním termínem zveřejnění je 30.8.2022. 

5.3.3 Soutěžní podmínky může zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro 
podání návrhů. 

5.3.4 Pokud to povaha doplnění nebo změny soutěžních podmínek vyžadují, zadavatel současně přiměřeně prodlouží 
lhůtu pro podání návrhů. V případě významné změny postupuje zadavatel dle § 99 odst. 2 ZZVZ. 

5.4 Prohlídka soutěžního místa  
Zadavatel zorganizuje pro účastníky soutěže prohlídku soutěžního místa s výkladem za podmínek uvedených v odst. 9.3. 
  

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj


  
 

11 

6 SOUTĚŽNÍ NÁVRH  

6.1 Náležitosti soutěžního návrhu  
Soutěžní návrh bude obsahovat: 

a) grafickou část (viz odst. 6.2); 

b) textovou část (viz odst. 6.3); 

c) Další požadované dokumenty odevzdávané přes elektronický nástroj zadavatele (viz bod 6.4); 

d) obálku nadepsanou „Kontaktní údaje“ (viz bod 6.6); 

6.2 Náležitosti obsahu a uspořádání grafické části 

6.2.1 Jsou doporučena následující grafická vyjádření: 

a) Situační výkres se zobrazením nástupního podlaží v měřítku 1:200; 

b) Půdorysy ostatních podlaží v měřítku a charakteristický řez či řezy v měřítku 1:200; 

c) Pohledy na objekt v měřítku 1:200; 

d) Zákres do fotografie z pohledu chodce zobrazující charakteristické znaky objektu; 

e) Perspektivní zobrazení interiéru hlavního prostoru; 

f) Axonometrie objektu od severovýchodu; 

g) Schéma technologického fungování objektu s ohledem na hospodaření s energiemi a srážkovými vodami; 

h) Textové vyjádření hlavní myšlenky návrhu, cca 700 znaků; 

i) Bilanční tabulku dle podkladu P.09; 

6.2.2 Grafická vyjádření budou uspořádána na právě 2 panelech z lehkého materiálu pro výstavní účely (dále jen 
„panely“). Doporučená velikost panelů je 700 × 1000 mm, orientace nastojato. 

6.2.3 Panely mohou obsahovat další libovolná vyjádření objasňující návrh řešení nad rámec uvedený v odst. 6.2.1; 
jejich použití však nesmí snížit srozumitelnost vyjádření uvedených v odst. 6.2.1. 

6.2.4 Zadavatel doporučuje uspořádat jednotlivé soutěžní panely dle podkladu P.08 Vzor uspořádání soutěžních 
panelů. 

6.3 Náležitosti obsahu a uspořádání textové části 

6.3.1 Je doporučeno, aby textová část obsahovala: 

a) titulní stranu; 

b) zmenšeninu obou soutěžních panelů dle článku 6.2; 

c) abstrakt v rozsahu max. 700 znaků vč. mezer; 

d) textové vyjádření návrhu (průvodní zprávu) obsahující zejména objasnění zvoleného architektonického, 
konstrukčního a technického řešení, včetně popisu zachovaných a nových konstrukcí. Účastníci také popíší 
koncepci hospodaření s energiemi a srážkovými vodami. Doporučený rozsah tohoto vyjádření je 2 strany 
textu A4; 

e) vyplněnou bilanční tabulku dle přílohy P.09 Vzor bilanční tabulky; 

6.3.2 Textová část může dále obsahovat doplňující informace a technické specifikace návrhu formou textu, skic či 
schémat upřesňujících princip řešení a technické upřesnění návrhu. 

6.3.3 Textová část bude odevzdána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje a její vytištění a 
ztotožnění s grafickou částí zajistí důvěryhodná osoba pověřená zadavatelem a vázaná mlčenlivostí. 



  
 

12 

6.4 Další požadované dokumenty 

6.4.1 Účastník dále odevzdá následující dokumenty: 

a) Čestné prohlášení prokazující splnění podmínek k účasti v soutěži dle čl. 4.1.1 a) až e). K tomu může užít 
vzor čestného prohlášení dle vzoru, která tvoří přílohu P.12 těchto soutěžních podmínek; 

b) čestné prohlášení o střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů dle čl. 4.1.6. těchto 
soutěžních podmínek  

c) údaje o účastníku soutěže – informace o autorovi / autorech návrhu a spolupracovnících, tedy jejich jména, 
adresy, vzájemný dohodnutý procentuální podíl na ceně nebo odměně, popřípadě telefonní a faxová čísla, 
e-mailové adresy; k tomu ideálně využije přílohu P.13; 

d) jméno a adresu kontaktní osoby pro komunikaci se zástupcem zadavatele, ID datové schránky; 

e) podepsané licenční ujednání o autorských právech, pokud účastník není shodný s autorem; k tomu může 
užít přílohu P.11. 

f) nezávaznou nabídku navazujících projekčních prací dle vzoru P.10 těchto soutěžních podmínek. 

6.4.2 Další požadované dokumenty dle čl. 6.4.1 budou zadavateli odevzdány prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele (viz 9.5). 

6.4.3 Pokud účastník nedoloží požadované dokumenty dle čl. 6.4.1, zadavatel jej vyzve ve smyslu ust. § 46 ZZVZ 
písemně k dodání požadovaných dokladů v přiměřené lhůtě. V případě, že účastník požadované dokumenty do 
skončení lhůty nedoloží, může jej zadavatel vyloučit ze soutěže. 

6.5 Digitální podoba grafické části návrhu dodávaná účastníkem po ukončení hodnocení 

6.5.1 Digitální podobu grafické části návrhu zašle účastník zadavateli až po ukončení hodnotícího zasedání a po vydání 
stanoviska poroty, A TO NA VÝZVU ZADAVATELE. Uvedené požadavky na odevzdání obsah a uspořádání 
digitální části se stanovují jako doporučující. V případě, že účastník nedodá digitální podobu grafické části, 
vystavuje se riziku, že jeho návrh nebude moci být prezentován na internetových stránkách zadavatele, 
v soutěžním katalogu či na internetových stránkách ČKA. 

6.5.2 Kvalita grafické části pro digitální odevzdání se doporučuje minimálně 300 dpi. 

6.6 Obálka nadepsaná „Kontaktní údaje“ 

6.6.1 Obálka bude obsahovat identifikační údaje účastníka – jméno (název), adresu (sídlo), a kontaktní osobu 
s uvedením jejího jména, e-mailu, případně ID datové schránky kontaktní osoby. 

6.6.2 Obálka bude zalepená, neporušená a zcela neprůhledná a bude odevzdána v listinné podobě (viz 9.5.). 

6.7 Náležitosti označení návrhu a jeho částí 

6.7.1 Části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky (v listinné podobě), tj. grafická část a obálka „Kontaktní údaje“, 
budou označeny následovně: 

a) v pravém dolním rohu opatřeny rámečkem 3 × 3 cm, do kterého sekretář soutěže vyznačí identifikační číslo 
návrhu; 

b) v dolní části uprostřed označeny textem „HVĚZDÁRNA PROSTĚJOV“. 

6.7.2 Uvedené požadavky na označení návrhu a jeho částí se stanovují jako doporučující; pokud však účastník zvolí 
jinou formu označení, nesmí jí být ohrožena anonymita soutěže a srozumitelnost návrhu. 

6.8 Náležitosti obalu návrhu 

Části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky (v listinné podobě) by měl účastník ve vlastním zájmu vložit do pevného 
a zalepeného obalu chránícího návrh proti poškození s označením „NEOTEVÍRAT – SOUTĚŽNÍ NÁVRH – HVĚZDÁRNA 
PROSTĚJOV“ Požadavky na obal jsou doporučující, zadavatel ovšem nenese odpovědnost za to, že návrhy bez řádného 

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-16-brezna-2006-o-stretu-zajmu-15302.html


  
 

13 

označení na obalu nebudou doručeny k přezkoušení a hodnocení a za to, že porota nebude schopna hodnotit poškozené 
návrhy. 

6.9 Podmínky anonymity soutěžního návrhu  

6.9.1 Návrhy budou prezentovány anonymně. Žádná část soutěžního návrhu (s výjimkami výslovně uvedenými 
v těchto Soutěžních podmínkách) nesmí obsahovat jméno a podpis účastníka či heslo ani jinou grafickou značku, 
která by mohla vést k identifikaci účastníka a tím k porušení anonymity. 

6.9.2 Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele bude u všech poštou zasílaných soutěžních návrhů uvedena 
tato jednotná adresa odesílatele: 

Česká komora architektů 
Josefská 6 

118 00 Praha 1 – Malá Strana 

6.9.3 Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek z území mimo Českou 
republiku, uvede účastník, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele, jako adresu odesílatele název 
a adresu profesního sdružení, v němž je podle práva platného v zemi odesílatele evidován, nebo jiné veřejné 
organizace, s níž se o tomto postupu dohodne. 

6.9.4 Zadavatel vyloučí ze soutěže účastníka, u jehož návrhu přezkušovatel a sekretář při kontrole soutěžních návrhů 
nebo porota při hodnocení soutěžních návrhů zjistí porušení podmínek anonymity návrhu. 

6.10 Důsledky nesplnění požadavků na soutěžní návrhy 
6.10.1 Návrhy, které poruší závazně stanovené požadavky na obsah a úpravu návrhu a poruší požadavky na zachování 

anonymity soutěže, porota vyřadí z posuzování. Za podmínek § 10 odst. 7 Soutěžního řádu mohou být vyřazené 
návrhy posuzovány mimo soutěž a mohou získat zvláštní odměnu. 

6.10.2 Účastníky, jejichž návrhy porota vyřadí z posuzování, zadavatel vyloučí ze soutěže. 

7 KRITÉRIA HODNOCENÍ NÁVRHŮ 

7.1 Kritéria hodnocení 
Kritéria, podle kterých budou soutěžní návrhy vyhodnocovány, se stanovují bez pořadí významnosti následovně: 

a) celková architektonická kvalita a invence řešení 

b) stavebně-technická přiměřenost návrhu 

c) ekonomická přiměřenost návrhu na pořízení stavby a její provoz vzhledem k finančním možnostem 
zadavatele. 

Míru naplnění kritérií nelze vyjádřit kvantitativně. Porota tedy bude jednotlivé soutěžní návrhy hodnotit na základě sdílení 
zkušeností a odborných znalostí jejích jednotlivých členů. Tento způsob hodnocení soutěžních návrhů je plně v uvážení 
poroty. Odevzdáním soutěžních návrhů účastníci s touto standardní formou hodnocení vyjadřují souhlas. 

8 CENY, ODMĚNY A NÁHRADY VÝLOH SPOJENÝCH S ÚČASTÍ V SOUTĚŽI 

8.1 Celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži  
Celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži se stanovuje ve výši 770 000 Kč (slovy: sedmsetsedmdesát 
tisíc korun českých). 

8.2 Ceny 

8.2.1 První cena se stanovuje ve výši 300 000 Kč (slovy: třistatisíc korun českých).  



  
 

14 

8.2.2 Druhá cena se stanovuje ve výši 230 000 Kč (slovy: dvěstětřicettisíc  korun českých). 

8.2.3 Třetí cena se stanovuje ve výši 140 000 Kč (slovy: stočtyřicettisíc korun českých).  

8.3 Odměny 
Pro návrhy neoceněné, které však přinesly pozoruhodné dílčí podněty a řešení, se stanovuje částka a odměny ve výši 
100 000 Kč (slovy: stotisíc korun českých). 

8.4 Náhrady výloh spojených s účastí v soutěži 
Zadavatel nevyplatí žádné náhrady výloh spojených s účastí v soutěži. 

8.5 Podmínky pro případné rozhodnutí o jiném rozdělení cen a odměn, případně neudělení 
některých cen a odměn 

Za podmínek stanovených § 10 odst. 8 a § 12 odst. 2 Soutěžního řádu ČKA může porota, ve výjimečných případech 
rozhodnout, že některé z vypsaných cen nebo odměn neudělí a částky na ně určené nerozdělí nebo rozdělí jiným 
způsobem. Ve zvláštních případech může porota rozhodnout o jiném rozdělení celkové částky na jednotlivé ceny. Toto 
své rozhodnutí musí porota podrobně zdůvodnit do protokolu o průběhu soutěže, spolu se záznamem o hlasování řádných 
členů poroty.  

8.6 Náležitosti zdanění cen a odměn rozdělených v soutěži 

8.6.1 Ceny, odměny a náhrady udělené v soutěži nepodnikajícím fyzickým osobám budou podle § 36 odst. 2 písm. i) 
zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, sníženy o daň z příjmu ve výši 15 %, 
která bude zadavatelem podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
odvedena správci daně. 

8.6.2 Ceny a odměny udělené v soutěži právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám budou podle zákona č. 
586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, vyplaceny v plné výši a zdaněny právnickou 
osobou resp. podnikající osobou samou v rámci řádného daňového přiznání.  

9 PRŮBĚH SOUTĚŽE 

9.1 Projednání soutěžních podmínek před zahájením soutěže 

9.1.1 Soutěžní podmínky byly projednány porotou soutěže na jejím ustavujícím zasedání dne 27.4.2022 a následně 
odsouhlaseny v hlasování per rollam dne 27.5.2022. Souhlasy jsou archivovány u zadavatele. 

9.1.2 Soutěžní podmínky byly schváleny Radou Olomouckého kraje dne 23.5.2022. 

9.1.3 Česká komora architektů vydala k podmínkám potvrzení regulérnosti dne 26.5.2022 dopisem č. j. 386-
2022/DM/Ze. 

9.2 Zahájení soutěže 

9.2.1 Soutěž je zahájena dnem odeslání oznámení o zahájení soutěže o návrh k uveřejnění ve VVZ 
(http://www.isvz.cz) a TED (http://ted.europa.eu). Tímto dnem začíná běžet lhůta pro podání návrhů. 

9.3 Prohlídka soutěžního místa 

9.3.1 Prohlídka soutěžního místa proběhne ve dnech 15.6.2022 a 13.7.2022. Sraz účastníků prohlídky je vždy 
v 15:00 hodin před vstupem do hvězdárny. 

9.3.2 Zadavatel nebude z důvodu zachování rovných podmínek pro všechny soutěžící podávat vysvětlení 
k soutěžnímu místu nad rámec výkladu. Veškeré dotazy musí být podány písemně v souladu s odstavcem 9.4. 

 



  
 

15 

9.4 Vysvětlení soutěžních podmínek  

9.4.1 Za podmínek uvedených v odst. 5.3 mohou účastníci požadovat vysvětlení soutěžních podmínek v oblasti 
organizačních aspektů soutěže do 29.8.2022. a v otázce předmětu soutěže do 19.8.2022. 

9.4.2 Vysvětlení soutěžních podmínek zadavatel uveřejní na profilu zadavatele alespoň 14 dní před uplynutím lhůty 
pro podání návrhů. 

9.5 Odevzdání soutěžních návrhů  

9.5.1 Část soutěžního návrhu (grafickou část) zobrazenou na soutěžních panelech dle čl. 6.2 a obálku „Kontaktní 
údaje“ dle čl. 6.6 doručují účastníci fyzicky. 

9.5.2 Ostatní části soutěžního návrhu (Textovou část dle čl. 6.3 a Další požadované dokumenty dle čl. 6.4) se 
podávají prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele uvedeného v odst. 1.7. těchto soutěžních 
podmínek. 

9.5.3 V případě neodevzdání Textové části dle čl. 6.3 elektronicky bude účastník vyloučen ze soutěže. 

9.5.4 Část soutěžního návrhu doručovanou zadavateli fyzicky (v listinné podobě) lze odevzdat v podatelně 
zadavatele na adrese Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, v tomto časovém rozpětí: 

Pondělí 8:00 - 16:00 
Úterý 8:00 - 15:00, v den lhůty pro odevzdání jen do 14:00! 
Středa 8:00 - 15:00 
Čtvrtek 8:00 - 14:00  
Pátek 8:00 - 14:00 

9.5.5 Poslední možný termín odevzdání soutěžního návrhu, tedy okamžik, kterým končí lhůta pro podání návrhů, je 
v úterý 13.9.2022 v 14:00 hodin. Tato lhůta platí jak pro elektronické odevzdání, tak pro odevzdání částí 
doručovaných fyzicky. 

9.5.6 Účastníka, který podá část soutěžního návrhu odevzdávanou fyzicky (v listinné podobě) po tomto termínu, 
zadavatel vyloučí ze soutěže. Při osobním odevzdání má zadavatel právo část soutěžního návrhu odevzdávanou 
fyzicky po ukončení lhůty pro podání návrhů nepřevzít. 

9.5.7 V případě odeslání části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek 
je odesílatel ve vlastním zájmu povinen zajistit, aby byl návrh doručen na výše uvedenou adresu v termínu dle 
čl. 9.5.5. 

9.5.8 Osoba přebírající části soutěžních návrhů odevzdávané fyzicky označí tyto datem a časem převzetí. V případě 
osobního předání vydá účastníkovi na vyžádání potvrzení o převzetí návrhu s údaji o datu a času převzetí. 

9.6 Přezkoušení návrhů 

9.6.1 Přezkoušení návrhů provede sekretář a přezkušovatel bezprostředně po ukončení lhůty pro podání návrhů. 

9.6.2 Sekretář po rozbalení návrhů označí jednotlivé části návrhu číslem, pod kterým budou návrhy přezkoušeny 
a hodnoceny. Na základě rozhodnutí poroty či zadavatele mohou být čísla návrhů změněna; nejpozději však do 
okamžiku zahájení hodnocení návrhů. 

9.6.3 Přezkušovatel převezme od pověřené důvěryhodné osoby elektronicky odevzdané části návrhu. Tyto budou 
předány tak, že textové části návrhů budou řazeny v nahodilém (a rozdílném) pořadí zvlášť od dalších 
požadovaných dokumentů dle čl. 6.4 

9.6.4 Přezkušovatel a sekretář zpracují z přezkoušení návrhů zprávu, kterou předloží porotě a přiloží k protokolu 
o průběhu soutěže. 

9.7 Hodnotící zasedání poroty 
Datum zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů se stanovuje předběžně na 20.9.2022. Přesné datum konání 
hodnotícího zasedání bude stanoveno v průběhu soutěže. 
  



  
 

16 

9.8 Protokol o průběhu soutěže 

9.8.1 Ze všech zasedání poroty pořídí sekretář, popřípadě jiná osoba pověřená předsedou poroty protokol o průběhu 
soutěže, jehož správnost ověří svým podpisem všichni členové poroty a potvrdí osoba zapisující. 

9.8.2 Protokol o průběhu soutěže obsahuje zejména  

a) zápisy ze všech jednání poroty včetně záznamu hlasování; 

b) zprávu o vysvětlení soutěžních podmínek a podkladů v průběhu lhůty pro podání návrhů; 

c) zprávu o převzetí návrhů a přezkoušení návrhů;  

d) doporučení zadavateli k vyloučení účastníků ze soutěže; 

e) seznam všech posuzovaných soutěžních návrhů; 

f) záznam průběhu hodnocení soutěžních návrhů včetně záznamu hlasování; 

g) písemné zhodnocení všech návrhů; 

h) informaci o otevření obálek „Autor“ a jména účastníků přiřazená k číslům návrhů; 

i) stanovisko poroty k výběru nejvhodnějších návrhů, ke stanovení jejich pořadí, k rozdělení cen a udělení 
odměn včetně jeho zdůvodnění a dalších doporučení poroty; 

j) prezenční listiny z jednotlivých zasedání poroty; 

k) závazky a čestná prohlášení o nestrannosti a nepodjatosti porotců. 

9.8.3 Do protokolu o průběhu soutěže mohou být zaznamenány odlišné názory členů poroty, jestliže o to tito členové 
výslovně požádají. 

9.9 Rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu a jeho oznámení 

9.9.1 Zadavatel je při výběru nejvhodnějšího návrhu vázán stanoviskem poroty. 

9.9.2 Zadavatel přijme rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu do 90 dnů od vydání stanoviska poroty. 

9.9.3 Zadavatel může rozhodnout o novém hodnocení návrhů z důvodů uvedených v § 11 odst. 1 Soutěžního řádu a 
v § 148 odst. 7 ZZVZ. 

9.9.4 Zadavatel oznámí výsledek soutěže a výběr nejvhodnějšího návrhu na profilu zadavatele. K oznámení připojí 
protokol o průběhu soutěže. 

9.9.5 Výsledek soutěže zveřejní zadavatel dalšími způsoby, kterými zveřejnil vyhlášení soutěže. 

9.10 Zpřístupnění soutěžních návrhů 
Dnem zveřejnění oznámení výsledku soutěže a protokolů začíná běžet patnáctidenní lhůta pro zpřístupnění soutěžních 
návrhů.  

9.11 Ukončení soutěže, zrušení soutěže  

9.11.1 Soutěž je ukončena dnem, kdy: 

a) všem účastníkům uplyne lhůta pro podání námitek proti výběru návrhu dle § 241–244 ZZVZ a § 13 
Soutěžního řádu, pokud námitky nejsou uplatněny; 

b) v případě uplatnění námitek uplyne lhůta pro podání návrhu na řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
k ÚOHS dle § 251 odst. 2 a 3 Zákona, pokud návrh není podán; 

c) v případě podání návrhu podle § 251 Zákona, nabude právní moci rozhodnutí o zastavení správního řízení 
či zamítnutí návrhu. 

9.11.2 Zadavatel má právo soutěž zrušit. V případě zrušení soutěže je zadavatel povinen uhradit každému z účastníků, 
který prokáže, že rozpracoval nebo zpracoval soutěžní návrh, odškodné. Úhrn odškodného je stanoven ve výši 
souhrnné částky určené na ceny a odměny. Účastníci prokáží rozpracovanost doručením svého soutěžního 



  
 

17 

návrhu v digitální podobě zadavateli elektronickým nástrojem ve formátech, v jakých je účastník zpracovával a 
to do 15 dnů od zveřejnění zrušení soutěže. Zadavatel proplatí odškodné na základě stanoviska poroty o míře 
rozpracovanosti návrhů a to do 60 dnů od zveřejnění zrušení soutěže. 

9.11.3 V případě nízké účasti v soutěži je stanovena maximální výše odškodného pro jednoho účastníka v úrovni částky 
určené na 3. cenu. 

9.12 Proplacení cen a odměn, ev. náhrad nákladů spojených s účastí v soutěži 
Ceny, odměny a jiné platby budou vyplaceny nejpozději do 10 dnů od ukončení soutěže o návrh.  

9.13 Veřejná výstava soutěžních návrhů 
Veřejná výstava soutěžních návrhů bude zahájena nejpozději do tří měsíců od oznámení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějšího návrhu. 

10 ŘEŠENÍ ROZPORŮ 

10.1 Námitky 

10.1.1 Účastníci soutěže mohou podávat námitky proti postupům Zadavatele v Soutěži v souladu s částí třináctou 
ZZVZ anebo v souladu s ust. § 13 Soutěžního řádu. 

11 AUTORSKÁ PRÁVA  

11.1 Zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – autor 
Zajištění ochrany autorských práv k návrhu prokáže účastník 

a) prohlášením, že účastník je zároveň autorem v případě, kdy soutěžní návrh předkládá fyzická osoba, která 
je zároveň účastníkem i autorem, nebo právnická osoba, jejímž statutárním orgánem je osoba, která je 
autorem návrhu; 

b) licenční smlouvou upravující vypořádání autorských práv mezi autory - fyzickými osobami předkládajícími 
návrh společně jako účastník; 

c) licenční smlouvou upravující vypořádání autorských práv mezi právnickými osobami, předkládajícími návrh 
společně jako účastník, pokud je autorem návrhu statutární orgán nebo zaměstnanec právnické osoby; 

d) licenční smlouvou mezi účastníkem a autorem v případě, že autor je poddodavatelem účastníka.  

11.2 Zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – zadavatel 

11.2.1 Autoři soutěžních návrhů si podrží svá autorská práva, mohou své soutěžní návrhy publikovat a mohou jich 
opět využít v jiném případě. 

11.2.2 Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas s bezplatnou reprodukcí a vystavením svých 
soutěžních návrhů v rámci propagace soutěže a jejích výsledků. 

11.2.3 Oceněné a odměněné návrhy se stávají majetkem zadavatele. Autoři těchto návrhů udělují zadavateli souhlas 
užít jejich autorská díla pro účely této soutěže. Užití návrhů díla či jejich částí pro jiné účely, než jaké jsou 
uvedeny v těchto Soutěžních podmínkách, je vázáno na výslovné svolení autorů. 



  
 

18 

12 OSTATNÍ PODMÍNKY  

12.1 Jazyk soutěže 
Soutěž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. Veškeré části soutěžního návrhu musí být vyhotoveny v českém 
nebo slovenském jazyce. 

12.2 Právní řád 
Soutěž bude probíhat v souladu s českým právním řádem. 

12.3 Klauzule o akceptování podmínek soutěže 

12.3.1 Svou účastí v soutěži potvrzují zadavatel, sekretář soutěže, přezkušovatel, porotci a přizvaní odborníci, že se 
seznámili se všemi podmínkami soutěže, a zavazují se, že budou tyto soutěžní podmínky jakožto smlouvu 
dodržovat a ctít.  

12.3.2 Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas se všemi podmínkami soutěže jakožto smlouvy 
a s rozhodnutími poroty učiněnými v jejich rámci a v souladu s nimi. 
 
 

 
 
 

Ing. Svatava Špalková 
vedoucí Odboru kancelář ředitele 

na základě pověření ROK 


		2022-05-30T14:40:38+0000




